

Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatų 1 priedas

## PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS MENO IR SPORTO MOKYKLA 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-01-20

Pagėgiai

### I SKYRIUS

#### STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai)

**Mokyklos misija** - teikti kokybišką meninį bei sportinį ugdymą; ieškoti talentingų sportininkų bei menininkų ir juos profesionaliai rengti įvairiems savivaldybės, šalies bei tarptautiniams renginiams; organizuoti tikslingą laisvalaikio užimtumą; kiekvieną mokinį mokyti pagal jo sugebėjimus gyventi ir veikti šiuolaikiniame pasaulyje; kokybiškai teikti paslaugas gyventojams baseine; vykdyti neformaliojo suaugusiųjų švietimo bei suaugusiųjų sporto veiklas.

**Vertybės** - mokymas ir mokymasis, profesionalumas, tikslo siekimas, bendruomeniškumas ir tolerancija, savigarba ir saugi aplinka.

**Strategija** - kartu su mokyklos bendruomene vykdyti pokyčius, kurie atlieptų visuomenės lūkesčius. 2024 metai - tretieji mokyklos 2022-2025 m. strateginio veiklos plano metai, kurių prioritetas buvo ugdymo (-si) kokybės ir prieinamumo gerinimas, tvarios mokyklos pažangos siekimas, mokyklos bendruomenės vidinės harmonijos ir saugumo kūrimas, kokybiškas neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir sporto veiklų vykdymas bei paslaugų teikimas Pagėgių baseine.

**1 strateginis tikslas - užtikrinti šiuolaikinės visuomenės poreikius bei mokinių gebėjimus atitinkančią ugdymo kokybę.**

Metiniai mokyklos tikslai:	Svariausi rezultatai ir rodikliai
<b>1. Plėsti ugdymo turinio pasiūlą.</b>	<p><b>1.</b> Kadangi vis mažiau mokinių muzikos skyriuje renkasi formalųjį švietimą papildančio ugdymo (toliau - FŠPU) akordeono ir varinių pučiamųjų instrumentų ugdymo programas, buvo nutarta ugdymo turinio pasiūlą praplėsti nauja FŠPU fleitos ugdymo programa. Rugspjūčio mėnesį mokyklos direktorė į mokyklą dirbti pakvietė fleitos mokytoją iš Tauragės meno mokyklos. Direktorė kartu su mokytoja parengė naują FŠPU fleitos pradinio ugdymo programą, kuri buvo įregistruota Neformaliojo švietimo programų registre (NŠPR). Jos vykdymui savo sprendimu pritarė Pagėgių savivaldybės taryba bei Pagėgių savivaldybės meras savo potvarkiu. Ugdymo programa buvo patvirtinta mokyklos direktoriaus įsakymu. Rugsėjo mėnesį buvo įvykdytas mokinių priėmimas ir pradėta vykdyti nauja ugdymo programa, kurioje mokosi 3 mokinės. Atliepiančios vyresnių mokinių norą mokytis pagal neformaliojo vaikų švietimo (toliau – NVŠ) „Muzika“ ugdymo programą, spalio mėnesį buvo parengta, NŠPR registre įregistruota ir akredituota nauja NVŠ „Muzika Plus“ ugdymo programa, pagal kurią nuo 2025 m. spalio 1 d. galės mokytis vyresniųjų klasių mokiniai. Mokykloje sėkmingai vykdomos 25 FŠPU ir 5 NVŠ ugdymo programos. 2024 m. buvo nutrauktos 3 NVŠ ugdymo programos - Dailės terapija, Dailė PLIUS ir tinklinis Vilkyškiuose, nes šių programų nebesirinko mokiniai. Prastėjant demografinėi situacijai Pagėgių savivaldybėje, nežymiai mažėja mokinių skaičius ir mūsų mokykloje: 2024 m. spalio 1 d. duomenimis mokinių skaičius mokinių</p>

<p><b>2. Tobulinti ugdymo proceso organizavimą.</b></p>	<p>registre - 258 (2023 m. spalio 1 d. - 284), mokymo satarčių - 339 (2023 m. spalio 1 d. - 373). Gausi, lanksti, įvairi bei, atsižvelgiant į visuomenės lūkesčius, kasmet atsinaujinanti ugdymo turinio pasiūla vis dar leidžia mokykloje išlaikyti aukštą bendrojo ugdymo mokyklų mokinių, lankančių mūsų mokyklą, rodiklį: 2024 m. spalio 1 d. – 40,4 % (2023 spalio 1 d. – 42,13 %).</p> <p>2024 m. buvo pirmieji metai, kada ištisus metus buvo vykdomos neformaliojo suaugusiųjų švietimo (toliau -NSŠ) ir suaugusiųjų sporto veiklos, kurios buvo tikslingai suplanuotos ir sėkmingai įvykdytos.</p> <p><u>NSŠ veiklos:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- vyko anglų kalbos mokymai Pagėgiuose ir Natkiškiuose , moterų vokalinio ansamblio „Cantus“ repeticijos ir koncertai, užsiėmimai treniruoklių salėje, veiklos „meninių rankdarbių klube“: tautinės atributikos gamyba, tapymas ant šilko, molio dirbtuvės, kalėdinių dekoracijų gaminimas;</li> <li>- buvo suorganizuotos 6 edukacinės išvykos: į Kintų Vydūno kultūros centro edukaciją "Emalio meno technika“, į Tauragės krašto muziejų, į Šilutės Hugo Šojaus muziejų, į Kėdainius, į lietuvių liaudies ir buities muziejų Rumšiškėse bei Pažaislio vienuolyną, į Klaipėdos valstybinį muzikinį teatro spektaklį "Smuikininkas ant stogo";</li> <li>- suaugusieji dalyvavo Tauragės trečiojo amžiaus universiteto organizuotoje konferencijoje "Senjore, būk pilietišką! Nustok dejuoti, pradėk veikti!", Šilutės trečiojo amžiaus universiteto organizuotose paskaitose: „Kaulus laužo ne tik gyvenimas, osteoporozė“, „Emocijų kaita vyresniame amžiuje“, bendradarbiaujant su Jurbarko visuomenės sveikatos biuru, buvo suorganizuota paskaita „Šiaurietiškas ėjimas, jo nauda organizmui“.</li> </ul> <p>NSŠ veiklose per metus apsilankė 2450 dalyvių.</p> <p><u>Suaugusiųjų sporto renginiai:</u></p> <p>šachmatų ir šachmatų individualios pirmenybės, stalo teniso asmeninės ir komandinės varžybos, krepšinio ir tinklinio pirmenybės, futbolo turnyras „Rudens taurė“, paplūdimio tinklinio sezono atidarymo ir uždarymo turnyrai, šeimų tinklinio varžybos, skirtos tarptautinei šeimoms dienai paminėti, respublikinis paplūdimio tinklinio turnyras „100 metų - ne riba“, salės tinklinio vyrų turnyras „Mero taurė“, skirtas Vasario 16 d. paminėti, salės tinklinio moterų turnyras, skirtas kovo 8 d. paminėti, neįgaliųjų sporto žaidynės, seniūnijų žaidynės (trikovė, krepšinis 3x3, smiginis), dviračių žygis, Pagėgių miesto šventės sporto renginiai - bėgimas „Mikytai - Pagėgiai“ ir krepšinis 3x3 „Mero taurė“, Kalėdiniai smiginio, krepšinio 3x3 ir tinklinio veteranų turnyrai. Suaugusieji tinklininkai dalyvavo respublikinio tinklinio turnyro „100 metų - ne riba“ etapuose Rubikiuose (Anykščių raj.), Keručėje (Varėnos raj.) ir Balsiuose (Mažeikių raj.). Pagėgių suaugusiųjų komanda dalyvavo finalinėse Lietuvos seniūnijų žaidynėse Palangoje.</p> <p>2024 m. buvo suorganizuotas 31 suaugusiųjų sporto renginys, kuriuose apsilankė 1150 dalyvių.</p> <p><b>2. Mokykloje dirba darbštūs, iniciatyvūs bei kūrybiški mokytojai, kurie nuolat tobulina savo profesines bei asmenines kompetencijas, ieško naujų mokymo formų bei būdų. Tai juos daryti skatina ne tik pačių noras tobulėti, bet ir darbas su gabiais, aukštos mokymosi motyvacijos vaikais bei noras į savo dėstomas programas pritraukti kuo daugiau mokinių.</b></p> <p>Mokykloje ypatingas dėmesys yra skiriamas pamokos kokybei, mokinių aukštesniųjų gebėjimų ugdymui, mokymosi motyvacijos stiprinimui bei mokėjimo mokytis</p>
---	---

kompetencijos ugdymui. Mokymas kiekvienam mokiniui yra personalizuotas, suasmenintas, pripažįstant, kad mokinių patirtys, poreikiai ir siekiai skiriasi, mokomasi skirtingais tempais ir būdais, plinta mokymasis iš el. šaltinių ir virtualus pažinimas, ugdymo turinys persikelia už mokyklos ribų - tęsiasi namuose, draugų būryje, dalyvaujant socialiniuose tinkluose. Siekiant mokinių mokymosi aukštesnės motyvacijos, ugdymas mokykloje yra tikslingas ir lankstus, pamokų tipai - skirtingi bei įvairūs, o mokymas - individualizuotas ir diferencijuotas.

2023/2024 m.m. mokytojai kokybiškai parengė savo dėstomų dalykų metines ugdymo programas, teminius planus bei individualias ugdymo programas, gerai planavo bei vedė pamokas ir įvairias netradicines veiklas. Sporto skyriaus mokytojai sudarė metinius varžybų kalendorius ir sėkmingai juos vykdė.

Mokytojai mokinių motyvaciją mokytis skatino vesdami pamokas ir veiklas netradicinėse aplinkose :

- sporto skyriaus mokiniams pamokos vyko Pagėgių baseine, Taurų pramogų parke, vasarą buvo suorganizuotos 2 sporto stovyklos futbolistams, jie vyko stebėti 2 Lietuvos vyrų futbolo rinktinės rungtynių Kaune ir 2 LFF I lygos vyrų futbolo pirmenybių rungtynių Tauragėje; 2024 m. sportininkai išvyko į 118 respublikinių ir 4 tarptautines varžybas;
- dailės skyriaus mokiniams buvo suorganizuota išvyka į Prano Domšaičio galeriją Klaipėdoje, į edukaciją „Apie žanrus. Animalistinė istorija“, į Panemunės pilį, į edukaciją „Kazeinių dažų technika“, į Tauragės krašto muziejaus „Santaka“ edukaciją „Atvirlaiškių dirbtuvės“, į Pagėgių Vydūno viešąją biblioteką, kur vyko netradicinė pamoka „Knygų magija“, mokiniai savo nupieštais paveikslėliais ant drobės prekiaavo Pagėgių kultūros centro organizuotame Žasų turguje, jiems buvo suorganizuotas pleneras „Piešiu Pagėgius“ bei pleneras - žygis po Pagėgių apylinkes;
- muzikos skyriaus mokiniams mokykloje vyko Kotrynos Baltrimaitės, Lietuvos teatro ir muzikos akademijos, Klaipėdos fakultetų fortepijono specialybės II kurso studentės, edukacinis koncertas „Kelionė muzikos takais“ bei integruota solfedžio, muzikos istorijos ir choro pamoka „10 priežasčių, dėl ko verta mokytis muzikos“, mokiniai vyko į Šilutės kultūros centrą, į vaikų operą „Saulėgraža“, jaunių choras vyko į tris dainų šventes - Vakarų Lietuvos Klaipėdoje, Tauragės apskrities Jurbarko ir Lietuvos Vilniuje;
- visai mokyklos ir Pagėgių bendruomenei buvo suorganizuota bėgimo šventė „Pagėgių labirintais“; daug netradicinių veiklų vyko mokyklos fizinio aktyvumo ir kūrybinėje stovykloje „Delfinai“.

Stiprinant ugdymo kokybę, pamokose buvo tikslingai naudojamos mokykloje turimos mokymo priemonės bei informacinės technologijos. Mokykloje yra įrengtos dvi kompiuterizuotos klasės - solfedžio ir muzikos istorijos bei dailėtyros. Šiose pamokose yra naudojami elektroniniai vadovėliai. Kiekvienas mokytojas turi savo kompiuterius (mokyklos arba asmeninius), kuriuos naudoja skaitmeninio turinio kūrimui, elektroninio dienyno pildymui, elektroniniam mokinių registravimui į respublikinius čempionatus bei konkursus, vaizdo medžiagos demonstravimui bei analizavimui, įrašų bei fonogramų leidimui. Mokykla turi vieną nešiojamą multimedijos aparatą ir tris spausdintuvus. Visa mokomoji medžiaga mokiniams yra spausdinama nemokamai.

Mokykloje yra naudojamas elektroninis dienynas MANO DIENYNAS.

2024 m. buvo sėkmingai ir veiksmingai tęsiamas dailės bei muzikos skyrių mokinių individualios pažangos stebėjimas ir fiksavimas, pagal mokyklos direktoriaus įsakymu patvirtintą mokinių individualios pažangos stebėjimo ir fiksavimo tvarką. Tai leido

mokiniam tikslingai išsikelti mokymosi tikslus, įsivertinti savo pažangą bei prisiimti atsakomybę už pasiektus rezultatus. Mokytojai fiksavo, analizavo ir vertino mokinių pasiekimus bei daromą pažangą, turimus duomenis naudojo mokymosi problemų ir spragų nustatymui bei tolimesniam veiklos tobulinimui, bendradarbiavo tarpusavyje. Sporto skyriaus mokytojai vertino ir analizavo mokinių daromą pažangą pagal kiekvienos sporto šakos federacijos pateiktas rekomendacijas.

**Mokinių pasiekimai 2023/2024 m.m.**

**Muzikos skyrius:** pažangumo vidurkis - 8,8 (2022/2023 m.m. - 8,5); puikiai besimokančių mokinių - 1, labai gerai besimokančių - 4, neatestuotų - 0.

Baigiamųjų egzaminų vidurkiai:

solfedžio - 7,8 (2022/2023 m.m. - 8,0),

fortepijonas - 9,0 (2022/2023 m.m. - 10,

chorinis dainavimas - 9,3 (2022/2023 m.m. - 8,5).

Praleista 770 pamokų (2022/2023 m.m. - 850), vienam mokiniui tenka 14,5 praleistos pamokos (2022/2023 m.m. - 17).

**Dailės skyrius:** pažangumo vidurkis - 9,3 (2022/2023 m.m. - 9,3); puikiai besimokančių mokinių - 14, labai gerai besimokančių - 13, neatestuotų - 0.

Baigiamojo egzamino vidurkis - 9,1 (2022/2023 m.m. - 10,0).

Praleista 710 pamokų (2022/2023 m.m. - 633), vienam mokiniui tenka 12,2 praleistos pamokos (2022/2023 m.m. - 9,6).

**Sporto skyrius:** praleistos 1192 pamokos (2022/2023 m.m. - 2302), vienam mokiniui tenka 5,3 praleistos pamokos (2022/2023 m.m. - 10,3).

**Viso mokykloje** praleistos 2672 pamokos (2022/2023 m.m. - 4041), vienam mokiniui tenka 7,9 praleistos pamokos (2022/2023 m.m. - 11,9).

**Išvada:** lyginant su 2022/2023 m.m., 2023/2024 m.m. pažangumo vidurkis dailės skyriuje išliko toks pats aukštas, o muzikos skyriuje padidėjo 3,4%; muzikos skyriaus baigiamųjų egzaminų išlaikymo vidurkis: solfedžio – sumažėjo 2,5%, fortepijonas – sumažėjo 10%, chorinis dainavimas - padidėjo 8,6%; dailės skyriaus baigiamojo egzamino išlaikymo rodiklis sumažėjo 9,0%; pamokų lankomumo rodiklis muzikos skyriuje pagerėjo 9,5%, dailės skyriuje pablogėjo 11%, sporto skyriuje pagerėjo 48,3%, bendras pamokų lankomumas mokykloje pagerėjo 33,9%.

2024 m. mokyklos direktorė bei pavaduotoja ugdymui vizitavo 18 pamokų. Stebėtų pamokų analizės aptartos individualiai, gerą patirtimi pasidalinta mokytojų tarybos posėdžiuose. Pavaduotoja ugdymui parengė 2 pažymas apie mokyklinės dokumentacijos pildymą.

**3. Plėtoti veiklas, orientuotas į mokinių kompetencijų ugdymą.**

**3.** Šis tikslas - vienas iš svarbiausių mokyklos tikslų. Mokykloje didelis dėmesys yra skiriamas mokinių aukštesniųjų gebėjimų ugdymui, nes tai yra tiesioginis veiksnys, lemiantis kūrybingumą, inovatyvumą ir mūsų šalies gerovę. Mokiniam yra sudaromos sąlygos mokykloje įgytus gebėjimus pasitikrinti savivaldybės, šalies ir tarptautiniuose renginiuose. Mokyklos projektinė, varžybinė, konkursinė bei koncertinė veikla yra išplėta, pasiekiami aukštų rezultatų.

**Ryškiausi 2024 m. mokyklos laimėjimai:**

1. merginų vokalinis ansamblis tapo Lietuvos vaikų ir televizijos konkurso „Dainų dainelė 2024“ zoninio etapo nugalėtoju ir dalyvavo finaliniame konkurso etape televizijoje, VII vaikų ir jaunimo festivalyje - konkurse „Muzika kviečia kiekvieną“ Klaipėdoje iškovojo I vietą;

2. mokyklos jaunių choras sėkmingai įveikė Lietuvos šimtmečio dainų šventės „Kad giria žaliuotų“ chorų atranką ir liepos mėnesį dalyvavo dainų šventėje Vilniuje, birželio mėnesį - Vakarų Lietuvos dainų šventėje Klaipėdoje ir Tauragės apskrities dainų šventėje Jurbarke;
3. viena akordeono klasės mokinė akordeonininkų festivalyje - konkurse „Akordeonų pavasaris“ Tauragėje laimėjo II vietą, VII vaikų ir jaunimo festivalyje - konkurse „Muzika kviečia kiekvieną“ Klaipėdoje iškovojo II vietą, XXII Žemaitijos ir Klaipėdos krašto jaunųjų akordeonistų konkurse Klaipėdoje taip pat laimėjo II vietą;
4. viena fortepijono klasės mokinė tapo tarptautinio jaunųjų pianistų konkurso „Klasikos garsai“ Kaune II vietos laureate;
5. 6 chorinio dainavimo klasės mokiniai regioniniame antrojo instrumento - fortepijono konkurse „Klavišų kelionė“ Tauragėje iškovojo prizines vietas ir nominacijas: I vietą ir nominaciją „Emocionaliausia ir įtaigiausia atlikėja“, I vietą ir nominaciją „Už atskleistą kūrinio interpretaciją“, I vietą ir nominaciją „Techniškausia ir įtaigiausia atlikėja“, II vietą ir nominaciją „Subtiliausia atlikėja“ ir dvi II vietas;
6. dailės skyriaus mokinė tapo nacionalinio mokinių meninės kūrybos darbų konkurso „Kitas aš“ Kaune laureate;
7. dailės skyriaus mokinė tarptautiniame piešinių konkurse „Gamta – didelis stebuklas“ Šiauliuose laimėjo III vietą;
8. dailės skyriaus mokinė XXXII Žemaitijos krašto muzikos ir meno mokyklų festivalyje ir piešinių konkurse „Vaikai ir muzika“ Priekulėje laimėjo II vietą;
9. dailės skyriaus mokinė tapo XXXIII tarptautinio vaikų piešinių konkurso „Išgirsti pačią slapčiausią gamtos kalbą“ laureate;
10. laisvųjų imtynių sportininkų pasiekimai respublikinėse bei tarptautinėse varžybose: dvi I, keturios II ir aštuonios III vietas;
11. lengvaatlečių pasiekimai respublikinėse varžybose: aštuonios I, keturios II ir trys III vietas. Vienas bėgikas buvo pakviestas dalyvauti Baltijos šalių jaunučių komandiniame lengvosios atletikos čempionate Šiauliuose, kur iškovojo IV vietą ir pagerino Pagėgių savivaldybės 2000 m bėgimo rekordą;
12. 4 futbolistai tapo LVJFUA I lygos U16 Šiaurės/ Vakarų regiono futbolo pirmenybių ir LVJFUA I lygos U18 Šiaurės/ Vakarų regiono futbolo pirmenybių I vietos nugalėtojais.
- 2024 m. mokiniai dalyvavo įvairiuose meniniuose, sportiniuose, sveikatingumo ir vaikų socializacijos projektuose:
1. merginų vokalinis ansamblis ir akordeonistė dalyvavo Klaipėdos S.Šimkaus konservatorijos meniniame projekte - vaikų ir jaunimo festivalyje - konkurse „Muzika kviečia kiekvieną“, finaliniame konkurso etape tapo laureatais ir buvo pakviesti į vasaros kūrybinę stovyklą, kurioje dalyvavo rugpjūčio mėnesį;
2. birželio mėnesį mokykla įvykdė vaikų socializacijos projektą - 2 dienų fizinio aktyvumo ir kūrybinę stovyklą „Delfinai“ kaimo turizmo sodyboje „Mociškių palivarkas“;
3. rugpjūčio mėnesį mokykloje buvo įvykdytas sportinis projektas - dvi 5 dienų futbolo dieninės stovyklos.
- Mokykla buvo partneriais savo socialinių partnerių projektuose:
1. Pagėgių kultūros centro projektuose:
- 1.1. „Rambynas, Joninės mažojoje Lietuvoje“ - parengė choro koncertinę programą ir ją atliko šventės metu ant Rambyno kalno;

1.2. „Kalėdinis žąsų turgus mažojoje Lietuvoje 2024 m.“ - dailės skyriaus mokiniai nutapė žąsų paveikslėlius ant drobės ir juos pardavinėjo turguje;

1.3. „Pasimatuok kultūros marškinius 2024“ - dailės skyriaus mokiniai dalyvavo su savo kūrybiniais darbais;

2. Pagėgių šeimos gerovės centro projekte „Pasimatuok gerumo sparnus“ - dailės skyriaus mokytojai bei mokiniai pagamino gerumo sparnus.

Mokykla savo meninę ir sportinę veiklą plėtoja už mokyklos ribų: organizuoja renginius savo ir savivaldybės bendruomenei, dalyvauja įvairiuose socialinių partnerių ir kituose respublikiniuose renginiuose:

1. muzikos skyriaus mokiniai ir mokytojai surengė 7 koncertus mokyklos bendruomenei: 2 kalėdinius koncertus - atsiskaitymus, 2 mokslo metų pabaigos koncertus - atsiskaitymus, mokslo metų pabaigos šventinį koncertą, muzikinę popietę „Muzikinės pavasario spalvos“, instrumentinių pjesių koncertą - konkursą „Lietuviškos muzikos peizažas“;
2. muzikos skyriaus mokiniai ir mokytojai surengė 7 koncertus Pagėgių bendruomenei: koncertą Žemės dienai „Žaliuok, Lietuva“, skirtą Lietuvos šimtmečio dainų šventės repertuaro pristatymui, kalėdinį koncertą „Muzikinis advento kalendorius“, koncertus Pagėgių savivaldybės gabių vaikų apdovanojimo šventėje, mokyklos atvirų durų dienoje, mokyklos veiklos pristatymo renginyje Pagėgių A.Mackaus gimnazijoje, Stoniškių bendruomenės advento vakare bei renginyje, skirtame tarptautinei neįgalių žmonių dienai paminėti;
3. muzikos skyriaus mokiniai ir mokytojai dalyvavo socialinių partnerių renginiuose: Klaipėdos S.Šimkaus konservatorijos meniniame projekte - vaikų ir jaunimo festivalyje - konkurse „Muzika kviečia kiekvieną“ ir kūrybinėje stovykloje; Tauragės meno mokyklos organizuojuose renginiuose: Tauragės apskrities muzikos ir meno mokyklų jaunųjų atlikėjų festivalyje „Muzikiniai POKŠTai“, akordeonininkų festivalyje - konkurse „Akordeonų pavasaris“, antrojo instrumento - fortepijono regioniniame konkurse „Klavišų kelionė“; Pagėgių Kultūros centro organizuojuose renginiuose: koncerte „Dėkoju Tau“ ir Gatvės muzikos dienoje; Pagėgių Vydūno viešojoje bibliotekoje susitikimo su rašytojomis Irena Buivydaite Kupčinskiene ir Gina Viliūne renginyje; dailės skyriaus mokiniai ir mokytojai dalyvavo Pagėgių Kultūros centro projekte „Žąsų turgus Mažajoje Lietuvoje“ bei rogių gaminimo akcijoje;
4. mokyklos jaunių choras dalyvavo respublikiniuose renginiuose: Lietuvos šimtmečio dainų šventėje „Kad giria žaliuotų“, Vakarų Lietuvos krašto dainų šventėje Klaipėdoje, Tauragės apskrities dainų šventėje Jurbarkė, Joninių šventėje ant Rambyno kalno „Rambynas. Joninės Mažajoje Lietuvoje“;
5. dailės skyriaus mokiniai dalyvavo 5 respublikiniuose ir 2 tarptautiniuose konkursuose: tarptautiniame mokinių piešinių konkurse „Gamta – didelis stebuklas“ Šiaulių dailės mokykloje, tarptautiniame piešinių konkurse „Išgirsti pačią slapčiausią gamtos kalbą“ Panevėžio gamtos mokykloje, respublikiniame mokinių dailės konkurse „Atvirukas mamai“ Neringos meno mokykloje, respublikiniame mokinių kūrybinių darbų konkurse - parodoje „Jau saulelė budina svieta“ Tauragės meno mokykloje, Lietuvos mokinių piešinių konkurse „Saugūs drauge“ Radviliškio dailės mokykloje, nacionaliniame mokinių meninės kūrybos darbų konkurse „Kitas aš“ Kauno Antano Martinaičio dailės mokykloje, XXXII Žemaitijos krašto muzikos ir meno mokyklų festivalyje ir piešinių konkurse „Vaikai ir muzika“ Gargždų muzikos

<p><b>4. Motyvuoti mokyklos bendruomenę nuolatiniam tobulėjimui bei lyderystės ugdymuisi.</b></p>	<p>mokykloje. Mokiniai surengė 2 parodas mokykloje, absolventai - savo baigiamųjų kūrybinių darbų parodą Pagėgių Vydūno viešojoje bibliotekoje;</p> <p>6. 2024 m. sporto skyriaus mokiniai išvyko į 118 respublikinių ir 4 tarptautines varžybas.</p> <p>4. 2024 m. 10 mokytojų 42 dienas (280 valandų) dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, mokyklos direktorė savo kvalifikaciją kėlė 12 dienų (93 valandas), direktoriaus pavaduotoja ugdymui - 17 dienų (98 valandas).</p> <p>Trys dailės mokytojos dalyvavo respublikiniame seminare - plenere „Dubysos ruduo“ Raseiniuose, nutapė paveikslus, kurie buvo eksponuojami Dubysos regioniniame parke.</p> <p>Trys dailės mokytojos dalyvavo seminare „Kūrybinių pamokų interpretacijos - mokytojo kūrybinė meistrystė“ Šilutės meno mokykloje, kurioje viena iš jų skaitė pranešimą „Faktūrinės technikos terapija dailės pamokose“, o kita pristatė savo sukurtą metodinę medžiagą - stalo žaidimą.</p> <p>Jaunių choro vadovės dalyvavo dviejų dienų vaikų chorų kūrybinėje laboratorijoje Klaipėdoje, kur savo patirtimi ir meistryste dalijosi merginų choras iš Suomijos ir vaikų choras iš Ispanijos. Mokytojos savo sukurtus choro metodinio darbo planus pristatė chorų laboratorijos baigiamojoje dalyje - refleksijoje.</p> <p>Mokyklos direktorė Pagėgių savivaldybės mero potvarkiu buvo paskirta Pagėgių savivaldybės 2026 m. moksleivių dainų šventės koordinatore bei buvo regioninio antrojo instrumento - fortepijono konkurso „Klavišų kelionė“ Tauragėje komisijos narė.</p> <p>Mokyklos direktoriaus pavaduotoja buvo mokyklinio menų brandos egzamino vertinimo komisijos narė Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijoje.</p> <p>Laisvųjų imtynių mokytojas dalyvavo Pasaulio laisvųjų imtynių veteranų čempionate Kroatijoje ir iškovojo V vietą.</p> <p>Kovo 11-osios dienos iškilmingame renginyje Pagėgių kultūros centre mero padėkos raštais buvo apdovanoti: jaunių choro vadovės - už nuoširdų 20 metų vadovavimą mokyklos jaunių chorui, aukštus choro pasiekimus bei Pagėgių vardo garsinimą šalyje, laisvųjų imtynių mokytojas - už aukštus asmeninius sportinius pasiekimus bei Pagėgių vardo garsinimą šalyje ir už jos ribų.</p> <p>Jaunių choro vadovės buvo apdovanotos Pagėgių savivaldybės mero padėkos raštais už jaunių choro paruošimą Tauragės apskrities ir Lietuvos dainų šventėms bei Lietuvos dainų šventės atminimo medaliais už choro paruošimą Lietuvos dainų šventei.</p>
<p><b>5. Mokyklos veiklos kokybės tobulinimas.</b></p>	<p>2024 m. mokyklos mokytojų kolektyvas buvo išvykęs į edukacines keliones į Kelmę, Tytuvėnus, Lyduvėnus, Klaipėdą ir Palangą.</p> <p>2024 m. mokytojų atestacija nevyko, nes nebuvo pateikta prašymų.</p> <p>5. Visus metus buvo tikslingai vykdomas ugdymo procesas ir jo priežiūra, mokyklos veiklos planavimas, mokyklos finansų bei personalo valdymas. Sėkmingai įvykdyti baigiamieji egzaminai muzikos ir dailės skyriuje bei naujų mokinių priėmimas į mokyklą. Mokinių pusmečių ir metiniai ugdymo (-si) rezultatai buvo aptarti mokyklos mokytojų tarybos posėdžiuose.</p> <p>Mokyklos veiklos tobulinimui, 2024 m. buvo parengta ir mokyklos direktoriaus įsakymais patvirtinta 11 naujų mokyklos tvarkos aprašų ir taisyklių:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimo išdavimo tvarkos aprašas;</li> <li>2. mokslo pasiekimų pažymos išdavimo tvarkos aprašas;</li> <li>3. mokyklos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistema;</li> <li>4. mokyklos autobuso naudojimo tvarkos aprašas;</li> <li>5. dailės skyriaus baigiamojo egzamino organizavimo, vykdymo ir vertinimo tvarkos aprašas;</li> </ol>

6. muzikos skyriaus baigiamųjų egzaminų organizavimo, vykdymo ir vertinimo tvarkos aprašas;
7. mokyklos švietimo stebėsenos rodiklių sąrašas;
8. mokyklos švietimo stebėsenos tvarkos aprašas;
9. finansų kontrolės taisyklės;
10. viešųjų sporto renginių ir aukšto meistriško sporto treniruočių stovyklų dalyviams skiriamų neapmokestinamųjų piniginių kompensacijų dydžių ir mokėjimo tvarkos aprašas;
11. viešųjų pirkimų vykdymo tvarkos taisyklės.

Pasikeitus biudžetinių įstaigų įstatymui, mokyklos direktorė atnaujino mokyklos nuostatus ir juos pateikė Pagėgių savivaldybės tarybai tvirtinti. Rugsėjo mėnesį nauji nuostatai buvo patvirtinti ir įregistruoti Registrų centre Tauragėje.

Mokyklos tarybos sprendimu ir visos mokyklos bendruomenės pritarimu, mokyklos direktorė birželio mėnesį pateikė Pagėgių savivaldybei prašymą dėl mokesčio už mokslą didinimo mokykloje. Prašymas buvo patenkintas ir rugpjūčio mėnesį, Pagėgių savivaldybės tarybos sprendimu, buvo padidintas: FŠPU dailės ir muzikos ugdymo programose - nuo 15 iki 20 Eur, FŠPU sporto programose - nuo 6 iki 10 Eur. Naujas mokestis mokykloje pradėtas taikyti nuo rugsėjo 1 d. Padidintas mokestis per metus leis surinkti papildomai 8 000 Eur spec. lėšų, kurios bus panaudotos ugdymo proceso modernizavimui, mokinių edukacijoms už mokyklos ribų bei vykimui į tarptautinius ir respublikinius renginius.

Rugpjūčio mėnesį mokyklos direktorė pateikė prašymą Pagėgių savivaldybės tarybai patvirtinti atnaujintą mokykloje vykdomų FŠPU ugdymo programų sąrašą, į kurią buvo įtraukta nauja fleitos pradinio ir pagrindinio ugdymo programa. Pagėgių savivaldybės tarybos sprendimu, sąrašas buvo patvirtintas.

2024 m. mokykloje nebuvo atliktas nė vienas išorinis auditas.

2024 m. mokykla atliko mokinių tyrimą „Mokymosi patirtys“ bei mokyklos veiklos kokybės įsivertinimą, sritis - lyderystė ir vadyba. Gauti rezultatai panaudoti tolimesniam mokyklos veiklos tobulinimui.

2024 m. mokykloje buvo įsteigta 1 nauja pareigybė - neformaliojo vaikų švietimo muzikos (fleitos) mokytojo. Šiai pareigybei buvo parengtas ir mokyklos direktoriaus įsakymu patvirtintas pareigybės aprašas bei į darbą priimta aukštos kvalifikacijos mokytoja.

Į pensiją išėjus kompozicijos ir skulptūros mokytojai, rugsėjo mėnesį į darbą buvo priimta nauja, aukštos kvalifikacijos kompozicijos ir skulptūros mokytoja iš Tauragės. Darbo drausmės pažeidimų nebuvo.

Mokyklos direktorės 2023 m. veiklos ataskaita buvo įvertinta labai gerai, pavaduotojos ugdymui - labai gerai.

Vasario mėn. buvo parengta ir pateikta Pagėgių savivaldybės tarybos vertinimui mokyklos 2023 m. veiklos ataskaita (ataskaitai pritarta).

Vasario mėn. buvo atlikti mokyklos nepedagoginių darbuotojų ir direktorės pavaduotojos ugdymui 2023 m. veiklos vertinimai ir numatyti veiklos uždaviniai 2024 m., birželio mėn. buvo atlikti refleksiniai pokalbiai su visais mokytojais.

#### **2024 m. mokyklos finansiniai ištekliai:**

##### **mokyklos lėšos:**

biudžeto lėšos - 409 880,00 Eur, spec. lėšos (mokestis už mokslą mokykloje) - 20 897 Eur, NVŠ lėšos - 16 995 Eur, gautos papildomos lėšos: iš vaikų socializacijos projekto - 1 244 Eur, iš 2 % gyventojų pajamų mokesčio - 344 Eur;



	<p>mokėtinų sumų likutis 2024 m. gruodžio 31d. (biudžeto lėšos) - 892 Eur, iš jų šildymas - 892 Eur;</p> <p><b>baseino lėšos:</b>          biudžeto lėšos - 232 733,00 Eur, spec. lėšos - 29 000 Eur;          mokėtinų sumų likutis 2024 m. gruodžio 31d. Baseinas (biudžeto lėšos ) - 560 Eur, iš jų elektra - 560 Eur;</p> <p><b>suaugusiųjų švietimo lėšos -17 547,00 Eur;</b>  <b>suaugusiųjų sporto lėšos - 21 183,00 Eur.</b></p>
<p><b>2 strateginis tikslas - kurti modernias, mokymąsi skatinančias materialiąsias ir edukacines aplinkas.</b></p>	
<p><b>Metiniai mokyklos tikslai:</b>  <b>1.Gerinti mokyklos edukacines aplinkas.</b></p> <p><b>2.Sukurti šiuolaikišką, mokyklos poreikius tenkinančią materialinę bazę.</b></p>	<p><b>1.</b> Rugsėjo mėnesį, Pagėgių savivaldybės tarybos sprendimu, mokyklai patikėjimo teise valdyti buvo perduotos patalpos buvusioje Pagėgių pradinėje mokykloje, adresu: Vilniaus g. 48, Pagėgiai. Patalpos skirtos imtynių salei, NSS ir suaugusiųjų sporto veiklai.</p> <p>Patalpose, skirtose NSS veiklai, buvo pastatyti nauji baldai, pakabintas televizorius, padėtas kompiuteris ir spausdintuvas. Lapkričio mėnesį jose pradėta vykdyti veikla. Patalpose, skirtose suaugusiųjų sporto veiklai, buvo pastatytas stalo teniso stalas, 10 šaškių ir šachmatų stalų, pakabintas smiginis, nupirktas darbo stalas, kompiuteris, spausdintuvas. Prie imtynių salės buvo įrengta rūbinė vaikams. Imtynių salėje pakloti seni kilimai. Mokyklos direktorė pateikė prašymą merui dėl lėšų skyrimo naujų kilimų, tento, gimnastikos sienelių ir žaliuzių langams įsigijimui.</p> <p>2024 m. buvo numatyta įrengti dviračių ir paspirtukų laikymo stovus prie mokyklos, kad vaikai, atvažiuavę į mokyklą dviračiais ir paspirtukais, turėtų kur juos saugiai laikyti, tačiau šis uždavinys, dėl lėšų stokos, nebuvo įgyvendintas ir yra perkeltas į 2025m.</p> <p>2024 m. mokyklos direktorė kreipėsi į Pagėgių savivaldybės administraciją dėl padėties įvertinimo ir lėšų skyrimo dirbtinio futbolo aikštyno atnaujinimui, prakiurusio stogo muzikos skyriaus patalpose bei praustuvo mergaičių tualete sutvarkymui.</p> <p>Prašymai buvo patenkinti ir visi darbai atlikti -sutaisytas praustuvas, pakeista tvora futbolo aikštyne bei suremontuotas stogas. Stogo remonto darbai atlikti nekokybiškai, nes vanduo vėl bėga per lubas ir sienas, todėl mokyklos direktorė dar kartą kreipėsi į Pagėgių savivaldybės administraciją.</p> <p><b>2.</b> Norint mokykloje išlaikyti aukštos kvalifikacijos mokytojus, yra būtina aprūpinti juos jų lūkesčius atitinkančiomis darbo aplinkomis ir priemonėmis, o mokinio kūrybingumui ugdyti yra labai svarbi ji supanti aplinka, todėl mokykloje, pagal galimybes, yra nuolat atnaujinamas ir papildomas ugdymo priemonių rezervas, kad mokymo (-si) galimybių neribotų menki materialiniai ištekliai.</p> <p><u>2024 m. iš mokyklos specialiųjų, NVŠ, gyventojų 2 % pajamų mokesčio lėšų buvo nupirkta:</u> fleita, sėdmaišis, stelažas, 8 dekoratyviniai skėčiai koncertams, elektrinis virduklis, knygos chorinio dainavimo ir fortepijono pamokoms, 6 mokomieji plakatai, 6 komplektai markerių ir kempinių magnetinėms lentoms, molio masė, glazūra, popierius, pieštukai, klizai ir kitos kanceliarinės prekės dailės skyriui, suoliukas ir 2 rūbų kabyklos prie imtynių salės, 10 salės tinklinio, 5 paplūdimio tinklinio ir 4 krepšinio kamuoliai, 2 kamuolių krepšiai, guminė danga ir štangos lankstų laikiklis fizinio pasirengimo salei, nedidelis rašalinis spausdintuvas sekretorės kabinetui ir didelis lazerinis nespaltotas spausdintuvas mokytojų kambariui, biuro kėdė sekretorės kabinetui, kanceliarinės, valymo ir dezinfekcijos priemonės, buvo suderinti 4 pianinai ir fortepijonas, pasiūta 30 naujų choro suknelių, remontuotas mokyklos autobusas.</p>

	<p>Tėveliai iš savo lėšų nupirko: koncertines aprangas merginų vokaliniam ansambliui (11 vnt.) , varžybų aprangas tinklininkėms (28 vnt.), varžybų ir treniruočių aprangas futbolistams (46 vnt.).</p> <p><u>Iš baseino biudžeto ir spec. lėšų buvo nupirkta ir atlikta:</u> pakeistas baseino vandens filtro cirkuliacinis siurblys, pakeisti sūkurinės vonios dviejų filtrų plastikiniai padai, viename filtre pakeista 700 kg kvarcinio smėlio, pakeistas garinės pirties generatorius, kasoje pakeistas kompiuteris su monitoriumi, kuriame buvo įdiegta atnaujinta kasos programa su apsauga, nupirkti 3 dideli dirbtiniai augalai baseino zonoje.</p> <p><u>Iš NSŠ lėšų buvo nupirkta:</u> 2 lentynos ir didelis stalas naujoms patalpoms, įvairios priemonės edukaciniams užsiėmimams.</p> <p><u>Iš suaugusiųjų sporto veiklos lėšų buvo nupirkta:</u> mikrofonas, nešiojama garso kolonėlė, paplūdimio tinklinio tinklas, linijos ir kamuolys, smiginio taikinys, kilimėlis ir sienos apsauga, stalo šachmatų lentos ir elektroninis šachmatų laikrodis, krepšinio ir salės tinklinio kamuoliai, pirmosios pagalbos vaistinė, išmanusis telefonas, kompiuteris, spausdintuvas, telefonas, stalas naujoms patalpoms.</p>
<p><b>3 strateginis tikslas - kurti kultūringą ir atvirą kaitai mokyklą su aukšta darbo kultūra, darniu bendravimu ir bendradarbiavimu.</b></p>	
<p><b>Metiniai mokyklos tikslai:</b>  <b>1.Telkti mokyklos bendruomenę ir socialinius partnerius bendrai kūrybiškai partnerystei.</b></p>	<p><b>1.</b> Mokykla nuolat bendradarbiauja su Pagėgių savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklomis, įvairiomis įstaigomis bei organizacijomis - rengia bendrus renginius, sporto varžybas, dalyvauja koncertuose bei parodose. Nuolatinis partneriškas bendradarbiavimas vyksta su Pagėgių A.Mackaus ir Vilkyškių J.Bobrovskio gimnazijomis, Pagėgių kultūros centru, Pagėgių Vydūno viešąja biblioteka, Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejumi, Pagėgių šeimos gerovės centru.</p> <p><u>2024 m. mokykla dalyvavo jų renginiuose:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Pagėgių Kultūros centro organizuojuose renginiuose: koncerte „Dėkoju tau“, Gatvės muzikos dienoje, Joninių šventėje ant Rambyno kalno, renginyje „Kanų apdovanojimai“, Žasų turguje, kalėdinių rogių gaminimo akcijoje;</li> <li>- Pagėgių Vydūno viešojoje bibliotekoje susitikimo su rašytojomis Irena Buivydaite Kupčinskiene ir Gina Viliūne renginyje koncertavo mūsų mokiniai, dailės skyriaus absolventai surengė parodą „Pabaiga yra visko pradžia“;</li> <li>- dailės skyriaus mokytojai ir mokiniai pagamino „Gerumo sparnus“ Pagėgių šeimos gerovės centrui, dalyvavo jų veiklos viešinimo renginyje.</li> </ul> <p>Mokykla yra atsakinga už sporto varžybų organizavimą ir vykdymą bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams. 2024 m. buvo suorganizuota 12 Lietuvos mokyklų žaidynių varžybų, už kurių vykdymą yra atsakinga mokyklos lengvosios atletikos mokytoja. Ji taip pat veda nemokamas plaukimo pamokas Pagėgių savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų antrokams baseine. Mokyklos dailės ir sporto mokytojai aktyviai dalyvauja Pagėgių savivaldybės mokytojų metodinių ratelių veikloje, o muzikos mokytojai į metodinio ratelio veiklą nėra kviečiami, dėl visiškai kitokios darbo specifikos ir metodikos. Mokykla surengė savo veiklos pristatymo renginį Pagėgių A.Mackaus gimnazijoje.</p> <p>Mokykla nuolat bendradarbiauja aplinkinių rajonų sporto bei meno mokyklomis ir organizacijomis - rengia bendrus renginius, sporto varžybas, dalyvauja koncertuose bei parodose. Nuolatinis partneriškas bendradarbiavimas vyksta su Tauragės ir Šilutės meno mokyklomis, Klaipėdos S.Šimkaus konservatorija, Tauragės futbolo akademija „Tauras“, Šilutės ir Tauragės trečiojo amžiaus universitetais.</p> <p><u>2024 m. mokykla dalyvavo jų renginiuose:</u></p>

<p><b>2.Efektyvinti bendruomenės narių bendradarbiavimą.</b></p>	<p>1. Klaipėdos S.Šimkaus konservatorijos vykdomame meniniame projekte - vaikų ir jaunimo festivalyje „Muzika kviečia kiekvieną“ ir kūrybinėje stovykloje;</p> <p>2. Tauragės meno mokyklos organizuotuose renginiuose: Tauragės apskrities muzikos ir meno mokyklų jaunųjų atlikėjų festivalyje „Muzikiniai POKŠTai“, akordeonininkų festivalyje - konkurse „Akordeonų pavasaris“, antrojo instrumento - fortepijono regioniniame konkurse „Klavišų kelionė“;</p> <p>3. Šilutės meno mokyklos naujos koncertinės salės atidarymo iškilmėse;</p> <p>4. futbolistai dalyvavo kitų sporto mokyklų, klubų surengtuose respublikiniuose turnyruose: „Mažeikių taurė“ Mažeikiuose, „Pavasariui sugrįžus“ Panevėžyje, atviraime Kalėdiniame ir „Vilčių“ turnyruose Ignalinoje, „FKN taurė“ Kėdainiuose, „Ošanas“ Klaipėdoje;</p> <p>5. laisvųjų imtynių sportininkai dalyvavo Kalėdiniame turnyre Vilkaviškyje;</p> <p>6. visus metus vyko partneriškas darbas su Tauragės futbolo akademija „Taurus“ - mokiniai buvo integruoti į šios akademijos komandas ir kartu siekė sportinio meistriškumo dalyvaudami respublikinėse ir tarptautinėse varžybose;</p> <p>7. NSS veiklų dalyviai dalyvavo Tauragės trečiojo amžiaus universiteto organizuotoje konferencijoje "Senjore, būk pilietišką! Nustok dejuoti, pradėk veikti!", Šilutės trečiojo amžiaus universiteto organizuotose paskaitose: „Kaulus laužo ne tik gyvenimas, osteoporozė“, „Emocijų kaita vyresniame amžiuje“.</p> <p><u>2024 m. tarptautiniai renginiai:</u></p> <p>1. futbolistai dalyvavo 2 tarptautiniuose turnyruose: „Trakų taurė“ Trakuose ir „Nepriklausomybės taurė“ Ignalinoje;</p> <p>2. laisvųjų imtynių sportininkai dalyvavo tarptautiniame turnyre „Mūsų viltys“ Klaipėdoje;</p> <p>3. lengvaatletis dalyvavo Baltijos šalių lengvosios atletikos čempionate Šiauliuose;</p> <p>4. dailės skyriaus mokiniai dalyvavo tarptautiniuose mokinių piešinių konkursuose: „Gamta - didelis stebuklas“ Šiaulių dailės mokykloje, „Išgirsti pačią slapčiausią gamtos kalbą“ Panevėžio gamtos mokykloje;</p> <p>5. fortepijono klasės mokinė dalyvavo tarptautiniame jaunųjų pianistų konkurse „Klasikos garsai“ Kaune.</p> <p>2. Mokyklos savivaldos institucijos - mokyklos ir mokytojų tarybos yra aktyviai dirbančios ir įsitraukiančios į mokyklos veiklą, nuolat teikiančios iniciatyvas mokyklos veiklos tobulinimui.</p> <p>2024 m. įvyko 4 mokyklos tarybos ir 7 mokytojų tarybos posėdžiai, kuriuose buvo aktyviai sprendžiami mokyklos veiklos klausimai, aprobuoti mokyklos veiklos dokumentai, teikiami pasiūlymai mokyklos biudžeto, ugdymo bei veiklos plano sudarymui, ugdymo proceso tobulinimui, dalytasi gerąja patirtimi. Mokyklos taryba skaidriai sprendė kaip efektyviai panaudoti 2 % gyventojų pajamų mokesčio lėšas. Mokykla nuolat bendrauja ir bendradarbiauja su mokinių tėvais. 2023/2024 m.m. įvyko 2 visuotiniai ir 18 atskirų klasių, grupių tėvų susirinkimai mokykloje. Mokytojai nuolat bendravo su mokinių tėvais individualiai, sprendė vaikų ugdymosi, pamokų lankomumo bei elgesio problemas. Tėvai su mokytojais dažnai bendrauja virtualiai - išreiškia savo nuomonę, pageidavimus bei pastebėjimus. Tėvai buvo nuolat kviečiami ir skatinami dalyvauti įvairiuose mokyklos renginiuose - noriai ir aktyviai jie dalyvavo mokinių koncertuose, parodose, varžybose, bėgimo šventėje „Pagėgių labirintais“, fizinio aktyvumo ir kūrybinėje stovykloje „Delfinai“, šeimų tinklinio turnyre, koncerte „Muzikinis advento kalendorius“.</p>
--	--

<p><b>3. Tobulinti visuomenės informavimo apie mokyklos veiklą ir pasiekimus kultūrą.</b></p> <p><b>4. Puoselėti mokyklos kultūrą ir tradicijas.</b></p>	<p><b>3.</b> Siekiant tobulinti visuomenės informavimo apie mokyklos veiklą kultūrą, kelti jos prestižą bei norint į mokyklą pritraukti kuo daugiau mokinių, mokyklos administracija, mokytojai, NSŠ veiklos bei suaugusiųjų sporto veiklos koordinatoriai savo veiklą bei mokinių pasiekimus nuolat operatyviai ir informatyviai viešino mokyklos interneto puslapyje, mokyklos socialinio tinklo Facebook paskyroje, mokyklos stende. Viešojoje erdvėje ištisus metus buvo teikiama atnaujinta informacija apie mokyklos veiklą ir pasiekimus, Pagėgių baseine teikiamas paslaugas, NSŠ ir suaugusiųjų sporto veiklą. 2024 m. mokyklos interneto puslapyje ir Facebook paskyroje buvo paskelbta apie 150 straipsnių.</p> <p>Mokyklos interneto svetainėje buvo sukurtas naujas skyrius „Neformalusis suaugusiųjų švietimas“, kuriame yra viešinama Pagėgių NSŠ veikla.</p> <p>Pavasariį buvo surengta viena atvirų durų diena mokykloje, viena -Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijoje. Suinteresuotiems asmenims buvo suteikta išsami informacija apie mokyklos veiklą.</p> <p>Numatytas reklaminis filmukas apie mokyklą nebuvo sukurtas dėl žmogiškųjų išteklių, laiko ir lėšų stokos, šis uždavinys perkeltas į 2026 metus.</p> <p><b>4.</b> Mokykla nuolat puoselėja senas ir kuria naujas tradicijas.</p> <p>2024 m. mokykloje įvyko tradiciniai renginiai: mokslo metų pradžios, mokslo metų pabaigos ir išsilavinimo pažymėjimų įteikimo šventės, fizinio aktyvumo ir kūrybinė stovykla „Delfinai“, bėgimo šventė Pagėgių bendruomenei „Pagėgių labirintais“, šeimų tinklinio turnyras, tinklinio turnyras tarp buvusių ir esamų mokyklos mokinių, kalėdinis koncertas Pagėgių bendruomenei „Muzikinis advento kalendorius“, futbolo vasaros stovyklos.</p> <p>Naujos iniciatyvos, kurios buvo įvykdytos 2024 m.: dailės pleneras „Piešiu Pagėgius“, integruota veikla „10 priežasčių, dėl ko verta mokytis muzikos“, vasaros šeimų tinklinio turnyras.</p> <p>Atsiranda graži tradicija sporto skyriuje - vykdyti šventines Kalėdines treniruotes - 2024 m. jas vykdė lengvaatlečiai ir futbolistai.</p>
<p><b>Išvada</b></p>	<p>2024 m. mokyklos veiklos rezultatai leidžia teigti, kad mokykla nuosekliai realizavo mokyklos 2022-2025 m. strateginio veiklos plano metinius tikslus ir uždavinius. Kokybiškas meninis ir sportinis ugdymas, ugdymo programų plėtra, aukšta mokytojų kvalifikacija, nežymiai mažėjantis mokinių skaičius, ženkliai pagerėjusi ugdymo (-si) aplinka ir priemonės, aukšta mokyklos kultūra ir geras mikroklimatas, saugi aplinka, geri mokinių ugdymosi rezultatai ir pasiekimai respublikiniuose bei tarptautiniuose renginiuose, turtingos, malonios, įsimenančios ir prasmingos gyvenimo mokykloje patirtys rodo, kad mokykla užtikrina kokybišką neformaliojo vaikų švietimo teikimą Pagėgių savivaldybėje, vykdo pokyčius, kurie atliepia visuomenės lūkesčius, greitai bei veiksmingai prisitaiko prie pakitusių sąlygų.</p> <p>2024 m. mokykla sėkmingai vykdė naujai jai priskirtas funkcijas - teikė poilsio, sveikatingumo ir ugdymo paslaugas Pagėgių baseine, kokybiškai vykdė neformaliojo suaugusiųjų švietimo bei suaugusiųjų sporto veiklą Pagėgių savivaldybėje.</p>